
 
 

Stránka 1 z 14 
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE NA DODÁVKY S NÁZVEM  

 
 
 
 
 
 
 

„Léčivé přípravky s účinnou látkou NOREPINEFRIN-TARTARÁT (ATC 
C01CA03); IVN INF CNC SOL 5X1ML a IVN INF CNC SOL 5X5ML (1mg/1ml)“ 

 

zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 25 a § 56 zákona č. 134/2016 sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

 
Evidenční číslo ve VVZ: Z2018-001602 
Identifikátor na profilu zadavatele: P18V00000005 

 

 

 



 
 

Stránka 2 z 14 
 

Obsah 
1. Preambule .................................................................................................................................................................... 3 
1.1. Zadávací dokumentace ................................................................................................................................................ 3 
1.2. Společné zadávání ........................................................................................................................................................ 3 
2. Identifikační údaje zadavatele ..................................................................................................................................... 3 
3. Předmět plnění veřejné zakázky .................................................................................................................................. 4 
3.1. Dělení veřejné zakázky na části ................................................................................................................................... 4 
3.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV ........................................................................................................... 4 
3.3. Popis předmětu veřejné zakázky .................................................................................................................................. 4 
3.4. Položky předmětu veřejné zakázky, specifikace - Tabulka č. 1 ..................................................................................... 4 
4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ................................................................................................................... 5 
5. Doba a místo plnění veřejné zakázky .......................................................................................................................... 5 
5.1. Doba plnění ................................................................................................................................................................... 5 
5.2. Místo plnění .................................................................................................................................................................. 5 
6. Prohlídka místa plnění ................................................................................................................................................. 6 
7. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů ........................................................................................................................... 6 
7.1. Základní způsobilost ...................................................................................................................................................... 6 
7.2. Profesní způsobilost ...................................................................................................................................................... 7 
7.3. Technická kvalifikace ..................................................................................................................................................... 7 
7.4. Ekonomická kvalifikace ................................................................................................................................................. 7 
7.5. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí .................................................................................................................. 7 
7.6. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ........................................................................................................ 7 
7.7. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob ....................................................................................................... 7 
7.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení ............................................................................................................. 8 
7.9. Další možnosti prokázání kvalifikace............................................................................................................................. 8 
7.10. Prokazování kvalifikačních předpokladů prostřednictvím SKD a SCD ........................................................................... 8 
7.11. Předložení dokladů ....................................................................................................................................................... 9 
7.12. Pravost dokladů ............................................................................................................................................................ 9 
8. Způsob zpracování nabídkové ceny veřejné zakázky .................................................................................................. 9 
9. Obchodní a platební podmínky ................................................................................................................................. 10 
10. Varianty ...................................................................................................................................................................... 10 
11. Zadávací lhůta ............................................................................................................................................................ 10 
12. Jistota .......................................................................................................................................................................... 10 
13. Lhůta a místo pro podání nabídky a otevírání nabídek ............................................................................................ 10 
13.1. Lhůta pro podání nabídek ........................................................................................................................................... 10 
13.2. Místo pro podání nabídek ........................................................................................................................................... 10 
13.3. Otevírání nabídek ........................................................................................................................................................ 11 
14. Pokyny pro zpracování a členění nabídky ................................................................................................................. 11 
15. Pravidla pro hodnocení nabídek ................................................................................................................................ 12 
16. Vysvětlení zadávací dokumentace ............................................................................................................................. 12 
17. Další požadavky a náležitosti ..................................................................................................................................... 13 
18. Práva zadavatele ........................................................................................................................................................ 13 
19. Přílohy zadávací dokumentace .................................................................................................................................. 14 
 
 

 

 

 

 

 



 
 

Stránka 3 z 14 
 

1. Preambule 

 

1.1. Zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentaci je souhrnem veškerých písemných dokumentů obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo 
zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení včetně formulářů podle § 212 ZZVZ a 
výzev uvedených v příloze č. 6 k ZZVZ, tedy souborem dokumentů, ve kterých zadavatel uveřejňuje své zadávací 
podmínky. 
 
Zadávací dokumentaci zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na 
kterém zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám.  
 
Tato zadávací dokumentace včetně jejích příloh je vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídek v 
rámci otevřeného řízení dle ust. § 3 písm. b) ZZVZ, k veřejné zakázce na dodávky a spolu se všemi svými přílohami 
představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné 
zakázky.  
 
Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá a akceptuje dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky 
včetně případných vysvětlení v souladu s § 98 ZZVZ, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 99 
ZZVZ.  
 

1.2. Společné zadávání 
Zadavatelé, kteří poskytují základní, specializovanou a superspecializovanou péči tj. společnost Nemocnice 
Pardubického kraje, a.s. a společnost Fakultní nemocnice Hradec Králové zadávají tuto veřejnou zakázku společně dle 
ust. § 7 odst. 1. a 2. ZZVZ.  

 
Zadavatelé před zahájením zadávacího řízení uzavřely písemnou smlouvu ze dne 22. 12. 2015, která upravuje jejich 
vzájemná práva a povinnosti související se zadávacím řízením. Zadavatelé se dohodli, že jednotlivé úkony v rámci 
zadávacího řízení bude provádět pověřená osoba společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 

2. Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel: 

Název:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

Právní forma: akciová společnost 

Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zapsána:  
Dne 25. 7. 2007 do Obchodního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložce číslo 2629 

IČ: 275 20 536 

DIČ: CZ275 20 536 

Bankovní spojení:  
Československá obchodní banka, a.s. 
280123725/0300 

Zastoupený: 
MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva 
Ing. Petrem Rudzanem, místopředsedou představenstva 

ID datové schránky: eiefkcs 

Administrace 
veřejné zakázky 

Kontaktní údaje:  Odbor investic a veřejných zakázek   

E-mail: verejne.zakazky@nempk.cz 

Profil zadavatele http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/25f34c83-8b65-4f5c-b238-a04db6282af3 

 
 
 

mailto:verejne.zakazky@nempk.cz
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/25f34c83-8b65-4f5c-b238-a04db6282af3


 
 

Stránka 4 z 14 
 

3. Předmět plnění veřejné zakázky 

 

3.1. Dělení veřejné zakázky na části 
Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu ustanovení § 35 ZZVZ. Položky předmětu plnění jsou 
neoddělitelné, jedná se o léčivý přípravek se stejnou účinnou látkou. 

 
3.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV 
 Název kódu  Kód CPV 

Hormony hypofýzy a hypotalamu a jejich analogy  33642100-3 

 

3.3. Popis předmětu veřejné zakázky  
Předmětem plnění veřejné zakázky je zabezpečení průběžných dodávek léčivého přípravku s účinnou látkou 
NOREPINEFRIN-TARTARÁT (kód ATC - C01CA03) IVN INF CNC SOL 5X1ML a IVN INF CNC SOL 5X5ML (1mg/1ml) 
(dále jen „léčivý přípravek nebo „zboží“), pro společnosti Nemocnice Pardubického kraje a.s. (dále jen „NPK“) a 
Fakultní nemocnici Hradec Králové (dále jen „FN HK“).  
 
Průběžné dodávky léčivého přípravku budou probíhat po dobu určitou v délce 2 roků v souladu se Zákonem 
378/2007 Sb. o léčivech v platném znění na základě aktuálních potřeb jednotlivých míst plnění - nemocničních 
lékáren zadavatelů NPK a FN HK v souladu se zadávací dokumentací a kupními smlouvami. 
 
Do jednotlivých míst plnění musí být zajištěna průběžná, pravidelná a nepřetržitá dodávka léčivého přípravku 
v požadované kvalitě, druhu a množství a balení v závislosti na aktuálních provozních potřebách.  
 
Dodávky budou realizovány na základě dílčích objednávek nemocničních lékáren zadavatelů prostřednictvím 
příslušných kontaktních osob zadavatelů, a to za využití prostředků elektronické komunikace (e-mailem, faxem nebo 
elektronickou formou za využití elektronického objednávkového systému dodavatele), či výjimečně telefonicky.  
 
Dílčí objednávka se stává pro dodavatele závaznou, pokud nebylo objednateli na základě učiněné objednávky téhož 
dne doručeno ze strany účastníka písemné odmítnutí celého objednaného plnění či jeho vybrané části telefonicky 
nebo elektronicky prostřednictvím příslušných kontaktních osob. 
 
Položky předmětu plnění veřejné zakázky jsou uvedeny níže v Tabulce č. 1: 
 

3.4. Položky předmětu veřejné zakázky, specifikace - Tabulka č. 1 

Položky veřejné zakázky - obecná specifikace 

Maximální 
přípustná cena 

v Kč bez DPH       
za 1 ML * 

Předpokládaná 
spotřeba ML za 

období 2 roků ** 

Léčivý přípravek s účinnou látkou NOREPINEFRIN-TARTARÁT (kód 
ATC - C01CA03);  
IVN INF CNC SOL 5X1ML 

25,1 561 000 
Léčivý přípravek s účinnou látkou NOREPINEFRIN-TARTARÁT (kód 
ATC - C01CA03);  
IVN INF CNC SOL 5X5ML 

Položky veřejné zakázky - balení 
Předpokládaná spotřeba kusů balení za 

období 2 roků **   

IVN INF CNC SOL 5X1ML 35 000 

IVN INF CNC SOL 5X5ML 15 440 

 



 
 

Stránka 5 z 14 
 

 
 

Položky veřejné zakázky - další specifikace 

Cesta:                           Intravenózní podání   

Léková forma:            Koncentrát pro přípravu infuzního roztoku   

Velikost balení:          5X1ML a 5X5ML 

Síla:                              1MG/ML 

Jazyk obalu:                Čeština 

Typ balení:                  Ampulka   

Režim výdeje:            na lékařský předpis    

Účinná látka:              NOREPINEFRIN-TARTARÁT (NOREPINEPHRINI TARTRAS)   
 

ATC skupina:              C01CA03   

Název ATC skupiny:  Norepinefrin (noradrenalin)   

 
 

*  Maximální přípustná cena v Kč/ML  bez DPH je v tabulce výše -  Tabulka č. 1 – Položky předmětu  veřejné 
zakázky.  
V případě překročení této maximální přípustné ceny bude účastník ze zadávacího řízení vyloučen. 

 
**  Uvedená spotřeba za 2 roky je předpokládaná a byla stanovena na základě dvojnásobku spotřeby za 

předcházejících 12 měsíců.  Zadavatelé jsou oprávněni neodebrat předpokládané množství, ale vyhrazují si právo 
určovat konkrétní množství plnění jednotlivých dílčích dodávek podle svých okamžitých potřeb s ohledem na 
skladbu pacientů a ostatních podmínek bez penalizace či jiného postihu ze strany dodavatele, přičemž dodavatel 
není oprávněn nabídkovou cenu z důvodu nedodržení nebo překročení předpokládaného množství dodávek 
jakkoli měnit. 

 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky   
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky vypočítaná z objemu za období 2 roky je 14 081 100,- Kč bez DPH.  

 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

5.1. Doba plnění 
Zahájení plnění:  Po nabytí účinnosti smlouvy uveřejněním v Registru smluv vedeného MV ČR. 
Doba plnění:       Na dobu určitou 2 roky. 
 

5.2. Místo plnění 
Místa plnění veřejné zakázky:  
Místem plnění veřejné zakázky jsou nemocniční lékárny zadavatelů: 
Lékárny společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s.: 

 Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 Chrudimská nemocnice, Václavská 570, 537 27 Chrudim 

 Orlickoústecká nemocnice, Čs. Armády 1076, 562 18 Ústní nad Orlicí 

 Svitavská nemocnice, Kollárova 643/7, 568 25 Svitavy 

 Litomyšlská nemocnice, J. E. Purkyně 652,570 14 Litomyšl 
 

Lékárna společnosti Fakultní nemocnice Hradec Králové: 

 Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 
 
 



 
 

Stránka 6 z 14 
 

 

6. Prohlídka místa plnění 
 
Zadavatel vzhledem k charakteru předmětu plnění neumožňuje prohlídku míst plnění. 
 

7. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů  
 

7.1. Základní způsobilost  

§ 74 ZZVZ odst. 1  
Způsobilým není dodavatel, který: 

§ 75 ZZVZ 
Prokázání základní způsobilosti: 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 
České republice předložením: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 
5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený 
v příloze č. 3 k tomuto zákonu 
nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů 
 

Pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) se trestným 
činem rozumí  
 a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin 
účasti na organizované zločinecké skupině,  
 b) trestný čin obchodování s lidmi,  
 c) tyto trestné činy proti majetku  

1. podvod,  
2. úvěrový podvod,  
3. dotační podvod,  
4. podílnictví,  
5. podílnictví z nedbalosti,  
6. legalizace výnosů z trestné činnosti,  
7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti,  

 d) tyto trestné činy hospodářské  
1. zneužití informace a postavení v obchodním styku,  
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné 
dražbě,  
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži,  
4. pletichy při veřejné dražbě,  
5. poškození finančních zájmů Evropské unie,  

 e) trestné činy obecně nebezpečné,  
 f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci,  
 g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných  

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby,  
2. trestné činy úředních osob,  
3. úplatkářství,  
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat  
a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.    

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 

uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

c) má v České republice nebo v zemi 
svého sídla v evidenci daní 
zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

 potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného 
prohlášení ve vztahu ke spotřební dani  

d) má v České republice nebo v zemi  písemného čestného prohlášení  

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 
 

Stránka 7 z 14 
 

§ 74 ZZVZ odst. 1  
Způsobilým není dodavatel, který: 

§ 75 ZZVZ 
Prokázání základní způsobilosti: 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 
České republice předložením: 

svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění,  

e) má v České republice nebo v zemi 
svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti,  

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení 

f) je v likvidaci, proti němuž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku25), 
vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního 
předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  

 výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného 
čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku 
zapsán 

 

7.2. Profesní způsobilost  
Dodavatel prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

 

ZZVZ  Prokázání profesní způsobilosti dodavatel splňuje 

§ 77 odst. 1 
ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

§ 77 odst. 2 písm. a) 

předložením dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují - povolení k 
distribuci léčivých přípravků vydané Státním ústavem pro kontrolu léčiv dle ust. § 75 
odst. 3 zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech v platném znění nebo obdobné doklady 
vyžadované k distribuci léčiv dle § 75 téhož zákona. 

 

7.3. Technická kvalifikace 
Zadavatel nepožaduje prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ.  

7.4. Ekonomická kvalifikace 
Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ.  

7.5. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s § 81 ZZVZ doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

7.6. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  
V případě společné účasti dodavatelů se v souladu s § 82 ZZVZ prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

 

7.7. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může při dodržení § 83 ZZVZ podmínek prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit  



 
 

Stránka 8 z 14 
 

  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 

nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

  

7.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace 

účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení v souladu s § 88 odst. 1 ZZVZ povinen tuto změnu zadavateli 

do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci (zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání). Tato povinnost 

účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil výše uvedenou povinnost týkající se změny kvalifikace zadavatel jej v 
souladu s § 88 odst. 2 ZZVZ bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

7.9. Další možnosti prokázání kvalifikace 
Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském 
osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení.  
  
Dodavatel může prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ nebo profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v 
tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze systému kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění těchto kritérií, 
předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  
  
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci 
dodavatele v rozsahu uvedeném v certifikátu.  
  
Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, případně certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů, může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu 
Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederace, v němž má dodavatel sídlo a které 
je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, případně obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů.  

 

7.10. Prokazování kvalifikačních předpokladů prostřednictvím SKD a SCD 
Dodavatel může prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen „SKD“) prokázat základní 
způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu z SKD 
prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
 
Zadavatel přijme výpis z SKD, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo 
profesní způsobilost, není výpis z SKD starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis z SKD, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 
 
Stejně jako výpis z SKD může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, 
v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu z SKD. 
 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů (dále jen „SCD“) lze 
prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 
certifikátu. 
 



 
 

Stránka 9 z 14 
 

Stejně jako certifikátem vydaným v rámci schváleného SCD může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 
pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

 

7.11. Předložení dokladů 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, 
ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

 
Dodavatel je oprávněn v nabídce v souladu s § 86 ZZVZ nahradit předložení dokladů čestným prohlášením 
Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  

 

7.12. Pravost dokladů 
Dodavatel předloží doklady k prokázání kvalifikace v prosté kopii. Budou akceptovány i originály či úředně ověřené 
kopie dokladů. V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky musí zadavatel předložit záruční listinu 
v  originále. 
 
Pokud dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn 
předložit jiný rovnocenný doklad. 
 
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit 
obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá 
s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v  latinském jazyce se předkládají 
bez překladu.  
 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením. 
 
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 
systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 
dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

8. Způsob zpracování nabídkové ceny veřejné zakázky 
 
Nabídková cena bude uvedena v korunách českých a stanovena za kompletní plnění předmětu veřejné zakázky 
v souladu se zadávací dokumentací včetně jejích příloh.  
 
Nabídková cena bude předložena jako cena nejvýše přípustná; bude členěna na cenu bez DPH, sazbu a výši DPH a 
cenu s DPH.  
 
Nabídková cena za jednotlivé položky plnění předmětu veřejné zakázky musí být stanovena jako cena nejvýše 
přípustná a konečná při splnění podmínek zadávací dokumentace ve stanoveném rozsahu a kvalitě. Nabídková cena 
musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nezbytné pro plnění předmětu veřejné zakázky – veškeré práce, 
dodávky a činnosti vyplývajících ze zadávací dokumentace a o kterých dodavatel podle svých odborných znalostí 
vědět měl, že jsou k řádnému splnění předmětu zakázky nutné (např. dodávky a doprava předmětu plnění do místa 
plnění, služby spojené s předmětem plnění, splnění relevantních zákonných požadavků souvisejících s předmětem 
plnění, administrativní náklady, daně, cla a poplatky, bude zahrnovat předpokládaný vývoj cen v daném oboru a 
ostatní finanční vlivy (např. inflace, rizika) zisk a tedy veškeré ostatní náklady vzniklé v souvislosti s plněním 
předmětu veřejné zakázky) ke dni zahájení plnění této zakázky, a to po celou dobu plnění zakázky. 
 
Pokud dodavatel hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout do nabídkové ceny. 

 
Maximální přípustné ceny jednotlivých položek jsou uvedeny v tabulce č. 1 „Položky předmětu veřejné zakázky“. 
 



 
 

Stránka 10 z 14 
 

Nabídkovou cenu není možné překročit. 
 
 
Stanovení nabídkové ceny   

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 
za předpokládanou spotřebu ML 
léčiva za  2 roky  

= 
Nabídková cena v Kč bez 
DPH  za 1 ML 

* 

 

 

561 000   
(předpokládaná spotřeba ML za 2 roky) 

 

9. Obchodní a platební podmínky 
 
Obchodní podmínky včetně platebních, sankčních, záručních, dodacích a ostatních podmínek zadavatele jsou 
uvedeny v závazných návrzích smluv včetně příloh „Dílčí specifikace ceny“, které jsou zvlášť pro každého zadavatele 
NPK a FN HK přílohou č. 2 této zadávací dokumentace.  
 
Závazné návrhy smluv včetně příloh budou opatřený podpisem osoby oprávněné jménem nebo za dodavatele 
jednat. Dodavatel doplní v návrzích smluv a v přílohách „Dílčí specifikace ceny“ vyznačená místa. V případě změny 
závazného vzoru smlouvy v neprospěch zadavatel bude účastník ZŘ vyloučen z další účasti v ZŘ. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo při nedodání požadované položky či nepřijetí objednávky na požadovanou položku 
tuto nakoupit na volném trhu od jiného dodavatele za cenu na volném trhu obvyklou. Smluvní dodavatel je 
povinný uhradit zadavateli rozdíl mezi vysoutěženou cenou a cenou uhrazenou za nákup na volném trhu. 
 
 

10. Varianty 
Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky.  

 
 

11. Zadávací lhůta 
Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu. 

 

12. Jistota 
Zadavatel nepožaduje jistotu. 
 
 

13. Lhůta a místo pro podání nabídky a otevírání nabídek 
 

V souladu s § 107 ZZVZ může dodavatel podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal 
nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci 

 

13.1. Lhůta pro podání nabídek  
Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 2. 3. 2018 do 13:00 hod.  
Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné přepravcem nabídky.   

 

13.2. Místo pro podání nabídek 
Nabídky je možno podat poštou na adresu sídla zadavatele nebo osobně do podatelny zadavatele: 
 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Podatelna (budova č. 15) 



 
 

Stránka 11 z 14 
 

Oddělení veřejných zakázek 
Kyjevská 44 
532 03 Pardubice 
 
Podatelna zadavatele je v sídle zadavatele, budova č. 15 (úřední hodiny v pracovních dnech od 7:00 do 15:30 
hod.)   

 
 
 

13.3. Otevírání nabídek 
Otevírání obálek s nabídkami se bude konat 2. 3. 2018 ve 13:30 hod  na adrese sídla zadavatele v zasedací 
místnosti budovy ředitelství č. 11. 
 
U otevírání nabídek mají právo být přítomni zástupci dodavatelů, kteří podali nabídku (maximálně jedna osoba 
za dodavatele). Zástupce dodavatele se prokáže v případě statutárního zástupce výpisem z obchodního 
rejstříku, v případě jiné osoby plnou mocí vystavenou statutárním orgánem dodavatele a dále některým z 
dokladů prokazujícího jeho totožnost. 

 
 

Nabídky se podávají písemně a v řádně uzavřené obálce opatřené na uzavřeních označením razítka 
dodavatele. Obálka musí být na přední straně zřetelně označena: 

 
„NEOTVÍRAT - VEŘEJNÁ ZAKÁZKA - 

Léčivé přípravky s účinnou látkou NOREPINEFRIN-TARTARÁT (ATC C01CA03);  
IVN INF CNC SOL 5X1ML a IVN INF CNC SOL 5X5ML (1mg/1ml)“ 

  
Dodavatel předloží nabídku v českém jazyce (včetně překladu atestů, certifikátů, technických listů, prohlášení 
o shodě apod. pokud jsou tyto doklady požadovány. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v 
latinském jazyce (pokud jsou požadovány) se předkládají bez překladu.) v jednom písemném vyhotovení v 
tištěné listinné podobě zabezpečené proti manipulaci a společně s listinnou formou nabídky předloží též 1 x v 
elektronické podobě na uzavřeném CD/DVD scan celé nabídky (ve formátu PDF) ve znění totožném s podanou 
tištěnou listinnou podobou nabídky. V případě neshody mezi elektronickou podobou nabídky a předloženou 
tištěnou listinnou podobou je rozhodující tištěná listinná podoba nabídky.  

 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka neobsahovala přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

             
 

 

14. Pokyny pro zpracování a členění nabídky 
 
V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní firma, sídlo, identifikační číslo, osoba 
oprávněná jednat jménem dodavatele, příp. osoba oprávněná zastupovat dodavatele, kontaktní adresa pro písemný 
styk mezi dodavatelem a zadavatelem. 
 

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány osobou oprávněnou 
jménem nebo za dodavatele jednat; v případě podpisu jinou osobou musí být zmocnění doloženo v nabídce. 
 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která bude 
zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 
 
Nabídka musí v souladu s § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ obsahovat seznam poddodavatelů, které využije k plnění 
veřejné zakázky, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a dále musí obsahovat informaci, kterou část 
veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 



 
 

Stránka 12 z 14 
 

 
 
Doporučený způsob zpracování nabídky v listinné podobě 
1. Obsah nabídky. 
2. Krycí list opatřený podpisem osoby oprávněné jménem nebo za dodavatele jednat. Dodavatel použije vzor 

přiložený v Příloze č. 1 zadávací dokumentace a doplní jej na vyznačených místech.  
3. Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace v rozsahu a formě požadovaném ZZVZ a touto zadávací 

dokumentací. 
4. Návrh smluv (zvlášť pro každého zadavatele NPK a FN HK). Dodavatel použije závazný návrh smluv, které jsou 

v příloze č. 2 této zadávací dokumentace a doplní jej na vyznačených místech.  
5. Případné další přílohy a doplnění nabídky. 

 

15. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny samostatně podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší nabídkové ceny v Kč 
bez DPH. 

o Kritérium:         Celková nabídková cena účastníka za předmět plnění veřejné zakázky v Kč bez DPH 
o Váha kritéria:  100 % 

 
Při hodnocení nabídek je rozhodující cena v Kč bez DPH uvedená na krycím listu nabídky. Hodnotící komise stanoví 
pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší až po nejvyšší hodnotu. Nejvhodnější je nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou. Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ nejprve provede hodnocení nabídek a u 
vybraného dodavatele provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.     

 

16. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
V případě zjištění jakýchkoliv nejasností či nesrovnalostí v dokumentech zadávací dokumentace včetně připomínek k 
organizačním a administrativním podmínkám tohoto zadávacího řízení, nechť své dotazy a připomínky dodavatelé 
sdělí zadavateli. Tímto opatřením zadavatel sleduje možnost případné nesrovnalosti zjištěné v zadávací dokumentaci 
ještě před uplynutím lhůty pro podání nabídek opravit, doplnit či jinak upravit, aby tyto dokumenty byly srozumitelné 
a obsahově vzájemně v souladu a umožnily tak účast co nejvyššímu počtu dodavatelů v tomto zadávacím řízení. 
 
V souladu s § 98 ZZVZ může zadávací dokumentaci vysvětlit a dodavatelé jsou oprávněni požadovat vysvětlení 
zadávací dokumentace. Zadavatel je povinen vysvětlení zadávací dokumentace uveřejnit na profilu zadavatele. 
Žádost musí být zadavateli dodavatelem doručena s dostatečným předstihem, a to tři pracovní dny před koncem 
lhůty pro uveřejnění vysvětleni, tedy 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Zadavatel stanovuje, že pro právní jistotu zadávacího řízení musí být veškerá komunikace se zadavatelem realizována 
pouze písemnou formou (listinná forma nebo elektronická forma, včetně e-mailové či obdobné komunikace, přičemž 
elektronický podpis není povinnou náležitostí) a v rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi dodavateli 
nebudou odpovědi poskytovány telefonicky. 
 
Písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dodavatel doručí na adresu  
 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
Podatelna (budova č. 15) 
Oddělení veřejných zakázek 
Kyjevská 44  
532 03 Pardubice 
 
nebo může zaslat písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v elektronické podobě do datové schránky 
zadavatele nebo na e-mailovou adresu administrátora veřejné zakázky verejne.zakazky@nempk.cz s potvrzením o 

mailto:verejne.zakazky@nempk.cz


 
 

Stránka 13 z 14 
 

doručení e-mailu přičemž v předmětu emailové zprávy bude uveden název veřejné zakázky. V případě že dodavatel 
potvrzení o doručení e-mailu neobdrží, kontaktuje administrátora veřejné zakázky.  

 
 

17. Další požadavky a náležitosti 
 
Zadavatel výslovně uvádí, že v rámci předložení nabídky nepožaduje předložení údajů o majetkové struktuře 
účastníka zadávacího řízení dle § 103 odst. 1 písm. d) ZZVZ.  
 
Zadavatel však výslovně upozorňuje, že v souladu s § 122 odst. 5, písm. a) a b) ZZVZ - předložení dokladů, ze kterých 
bude vyplývat vztah skutečných majitelů k dodavateli. 
 
Zadavatel taktéž v souladu s § 48 odst. 9 ZZVZ vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné 
čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 
základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů 
vychází. 
 
Zadavatel bezodkladně po uzavření smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do Registru smluv vedeného MV 
ČR.  O uveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana informována prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží 
zprávu o zveřejnění přímo z Registru smluv. Nebude-li smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je 
následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 
 

Dodavatel není oprávněn podmínit jím v nabídce uvedené údaje, které jsou předmětem hodnocení nabídky, další 

podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot v nabídce je důvodem pro vyloučení dodavatele ze 

zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení údajů, které jsou předmětem 

hodnocení nabídky, v jiné veličině či formě než zadavatel požadoval. 

 
 

18. Práva zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje 

 právo změnit, doplnit nebo upřesnit podmínky této zadávací dokumentace během trvání lhůty pro podání 
nabídek; 

 právo neposkytnout náhradu nákladů, které dodavatel vynaloží na účast v zadávacím řízení, pokud v ZZVZ 
není stanoveno jinak;  

 právo nevracet účastníkům zadávacího řízení nabídky; 

 právo ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů ostatních informací v nabídce účastníka 
zadávacího řízení u třetích osob; 

 právo zrušit zadávací řízení, pokud nastanou některé z důvodů uvedených v ustanovení § 127 ZZVZ; 

 právo zveřejnit podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Dodavatel plně souhlasí se zveřejněním 

všech náležitostí smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s touto smlouvou souvisejících. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Stránka 14 z 14 
 

19. Přílohy zadávací dokumentace 
 
Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou přílohy: 
Příloha č. 1 -  Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 -  Kupní smlouva NPK s přílohou „Dílčí specifikace ceny“ 
     Kupní smlouva FN HK s přílohou „Dílčí specifikace ceny“ 

 
 
 
 
       
V Pardubicích dne: ……………………………………………. 

 
 
 
 
 
Za zadavatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ………..........................................................                         ............................................................ 
              MUDr. Tomáš Gottvald                                                           Ing. Petr Rudzan 

       předseda představenstva                                                                                    místopředseda představenstva  

 
 
 
 
 


